

**Reconstructia spatiului
balconului inchis a etajului 2 din
blocul curative central pe
suprafata 120mp pentru
elaborarea sectiei deanestezie si
terapie intensiva a IMSP
"SPITALUL RAIONAL
FALESTI"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 09/22-1-2-1
Reparatie**

Valoarea de deviz 2 043 360,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. demolarea pl.7				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti - gr.3cm poz.1	m2	196,00	15,92 14,97	3 119,55 2 933,35
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane - gr.3cm poz.2	m2	186,60	15,92 14,97	2 969,92 2 792,57
3	RpCJ34A применит	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade - curatirea tavanelor de strat de vopsirea existenta poz.3	m2	60,60	25,36 24,94	1 536,63 1 511,58
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - gr.3cm poz.4	m2	282,00	15,92 14,97	4 488,34 4 220,44
5	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete	m2	460,60	38,69 24,39	17 818,72 11 233,44

1	2	3	4	5	6	7
		gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual - poz.5 tratament de suprafata pereti, tavanelor cu grund Antiseptic cu vitriol de cupru				
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.5 cm poz.6.1	m2	63,00	18,18 16,63	1 145,27 1 047,62
7	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate - poz.6.2	m2	93,60	52,55 51,00	4 918,64 4 773,64
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - подготовка из бетона и стяжка т.7см -poz.6.2	m3	8,68	220,92 189,60	1 917,57 1 645,72
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate - плинтуса poz.6.3	m	81,80	14,38 13,86	1 176,59 1 133,54
10	CK11C k=0.8	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice demolare poz.7.1	m2	41,60	32,67 31,03	1 358,96 1 290,96
11	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. - откосы и фартуки poz.7.2	m	47,20	7,96 7,76	375,79 366,39
12	CK11C k=0.8	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice demolare poz.7.3	m2	14,60	32,66 31,02	476,86 452,86
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.-usi poz.7.4	m2	4,62	23,28 23,28	107,54 107,54
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - scindura de protectie poz.10 (L=10,8m B=25cm)	m2	2,70	23,41 23,41	63,20 63,20
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc ceramica gr.3cm poz.9.1	m2	91,40	44,99 43,24	4 112,11 3 952,16

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.5cm poz.9.2	m2	91,40	18,18 16,63	1 661,65 1 519,90
17	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granulit sau similare) - poz.9.3	m3	13,20	62,52 56,52	825,29 746,09
18	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi -poz.9.4	m2	91,40	38,34 37,14	3 504,13 3 394,53
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi -poz.9.5	m2	91,40	38,34 37,14	3 504,13 3 394,53
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica -ceramica poz.10.1	m2	26,00	89,03 88,69	2 314,88 2 305,88
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - ceramica poz.10.1	m2	16,00	44,98 43,24	719,76 691,76
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,00	132,25 94,23	2 909,48 2 073,08
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tip Supraton Extra	m2	141,00	6,88 1,66	969,43 234,47
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm -parapet poz.10.2	m2	22,00	520,16 160,75	11 443,45 3 536,43
25	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm -poz.10.2	m2	16,00	476,62 132,69	7 625,92 2 122,97
26	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta - „Hammerite" poz.11	m2	22,40	57,92 39,91	1 297,37 894,09

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice gr.18cm poz.12	m3	0,36	153,31 121,64	55,19 43,79
28	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare -poz.13 - piatra din calcar gr.60mm	m2	135,00	127,93 127,49	17 271,02 17 211,02
29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	114,20	69,29 69,29	7 912,64 7 912,64
30	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	114,20	27,71 27,71	3 165,05 3 165,05
31	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	114,20	27,71 27,71	3 165,05 3 165,05
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	114,20	17,13 0,00	1 956,00 0,00
33	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,76	273,78 21,14	208,07 16,07
		<i>Total</i>	Lei			116 094,20
		Total demolarea pl.7 Inclusiv salariu				116 094,20 89 952,36
		2. pereti despartitori				
34	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m -sec.a-a axa 7	100m2	0,01	45 896,00 9 589,00	458,96 95,89
35	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC	m2	19,20	750,29	14 405,53

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m - W-112 , том числе 1слой из влагостойкого г/к с одной стороны перегородки			202,26	3 883,43
36	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m - W-112	m2	29,00	562,32 202,26	16 307,23 5 865,60
37	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - профиль усиленный UA-75 - pl.17	m	29,84	64,15 14,41	1 914,24 430,14
38	CK26Впри менит.	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - mina curenta-protectie perete b=220mm	m	18,00	523,77 22,17	9 427,90 399,10
		<i>Total</i>	Lei			42 513,86
		Total pereti despartitori Inclusiv salariu				42 513,86 10 674,16
		3. ferestre pl.14				
39	CK19B	Ferestre din aluminiu cu 3 canaturi cu geam termopan, deschidere oscilo/batant cu clapeta de ventilare, culoare alba la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv - F-1-F-3	m2	18,91	3 870,44 47,11	73 190,07 890,76
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice B-150mm	m	10,80	169,50 19,91	1 830,59 215,07
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (exterioare)b=250mm	m	11,10	273,77 22,17	3 038,85 246,11
		<i>Total</i>	Lei			78 059,51
		Total ferestre pl.14 Inclusiv salariu				78 059,51 1 351,94
		4. usi pl.14				
42	CK12A	Usi metalice confectionate din	m2	4,84	14 101,34	68 250,50

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -U-1(=2buc.) - usa metalica antifoc EI60 Nota: cu dispozitiv de autoinchidere			243,94	1 180,66
43	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -Um-1(=1buc.) - usa metalica antifoc EI60 Nota: cu dispozitiv de autoinchidere	m2	2,63	14 117,71 257,76	37 129,57 677,92
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - U--2 material: HPL cu toc metalic reglabil.	m2	1,39	6 323,53 244,05	8 789,70 339,23
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - U-3-material : otel zincat, cu invelis.Nota: usa medicala cu balamale automata, cu deschidere in ambele parti)	m2	2,63	8 247,79 243,85	21 691,68 641,33
		<i>Total</i>	Lei			135 861,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total usi pl.14 Inclusiv salariu				135 861,45 2 839,14
		5. vitraj pl.14				
46	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (geam sticla securizata gr.10mm)	m2	35,36	2 190,93 41,57	77 471,15 1 470,00
47	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	5,46	3 834,24 53,20	20 934,94 290,46
48	CK26B применит.	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - mina curenta-protectie vitralilor b=120mm	m	15,40	423,77 22,17	6 526,01 341,45
		<i>Total</i>	Lei			104 932,10
		Total vitraj pl.14 Inclusiv salariu				104 932,10 2 101,91
		6. podele pl. 11,12				
		6.1. P-1				
49	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - gr.40mm Stoprock y160kg/m3	m2	91,90	146,79 4,99	13 490,26 458,41
50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - gr.20mm Stoprock y160kg/m3	m2	91,90	91,09 4,99	8 371,23 458,41
51	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2	91,90	47,93 4,43	4 404,50 407,41

1	2	3	4	5	6	7
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.63mm	m2	91,90	88,04 38,80	8 090,96 3 565,81
53	CG01A1 k=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	91,90	103,27 46,56	9 490,36 4 279,19
54	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg	124,00	26,80 1,66	3 323,35 206,20
55	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat - Europraimer EL (по типу Forbo 041 =0.15kg/m2)	m2	91,90	9,44 2,22	867,85 203,98
56	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	91,90	123,69 12,97	11 366,95 1 191,74
57	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - Gerflor tip Melopam Cosmo , площадь указана с учётом завода покрытия на стены	m2	111,70	652,65 176,82	72 900,94 19 750,82
		<i>Total</i>	Lei			132 306,40
		Total P-1 Inclusiv salariu				132 306,40 30 521,97
		6.2. P-2				
58	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2	2,14	47,60 4,40	101,87 9,42
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	2,14	689,79	1 476,16

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			38,59	82,59
60	CG01A1K =3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-2,14	128,74 19,95	-275,50 -42,69
61	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg	3,00	26,79 1,85	80,37 5,54
62	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat - Cerezit CL 51(расход 1,40кг/м2)	m2	2,14	161,21 2,33	344,98 4,99
63	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	2,14	476,26 132,62	1 019,20 283,80
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - inclusiv holl	m	28,20	74,19 27,71	2 092,09 781,56
		<i>Total</i>	Lei			4 839,17
		Total P-2 Inclusiv salariu				4 839,17 1 125,21
		6.3. P-3				
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.4cm	m2	59,80	88,03 38,80	5 264,41 2 320,30
66	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	59,80	29,52 13,30	1 765,44 795,42

1	2	3	4	5	6	7
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg	81,00	26,82 1,66	2 172,51 134,69
68	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	59,80	515,35 160,75	30 817,81 9 612,67
69	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - inclusiv holl	m	64,00	74,19 27,72	4 747,90 1 773,76
		<i>Total</i>	Lei			44 768,07
		Total P-3 Inclusiv salariu				44 768,07 14 636,84
		6.4. P-4				
70	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2	92,00	47,93 4,43	4 409,26 407,96
71	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granolit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% -h=30-210mm	m3	13,86	1 082,52 89,22	15 003,74 1 236,64
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.50mm	m2	92,00	88,02 38,80	8 098,30 3 569,70
73	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	92,00	59,03 26,61	5 430,66 2 447,78
74	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg	125,12	26,83 1,67	3 357,50 208,42
75	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru	m2	92,00	9,44	868,33

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat -praimer ТехноНиколь 01			2,22	203,98
76	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu -Техноэласт ЭПИ	m2	92,00	169,26 37,69	15 572,14 3 467,70
77	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - геотекстиль 300гр/м2	m2	92,00	35,43 13,86	3 259,49 1 274,89
78	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - XPS gr.10cm	m2	92,00	181,22 6,65	16 672,43 611,95
79	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - XPS gr.5cm	m2	92,00	107,74 6,65	9 912,50 611,95
80	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - геотекстиль 150гр/м2	m2	92,00	29,51 13,86	2 714,64 1 274,89
81	AcF03B применит.	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar - засыпка мелким гравием	m3	3,68	713,04 47,15	2 624,00 173,50
82	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate	m2	92,00	29,51 13,86	2 714,64 1 274,89

1	2	3	4	5	6	7
		sau amprentate - геотекстиль 150гp/m2				
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.4cm	m2	92,00	88,02 38,80	8 098,30 3 569,70
84	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	92,00	29,52 13,30	2 715,58 1 223,89
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,00	22,82 11,09	2 099,52 1 019,91
86	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	92,00	448,52 105,82	41 264,22 9 735,17
87	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - inclusiv holl	m	98,44	84,90 27,71	8 357,71 2 728,26
		<i>Total</i>	Lei			153 172,96
		Total P-4 Inclusiv salariu				153 172,96 35 041,18
		6.5. nodA* pl.9				
88	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2	2,70	47,86 4,51	129,21 12,19
89	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	0,30	1 075,70 88,70	322,71 26,61
90	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla	m2	1,30	47,40 4,26	61,62 5,54

1	2	3	4	5	6	7
		bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn				
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.50mm	m2	1,30	87,06 38,81	113,18 50,45
92	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1,30	59,88 26,43	77,84 34,36
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg	2,00	26,57 1,66	53,14 3,32
94	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,30	515,52 160,75	1 185,69 369,72
		<i>Total</i>	Lei			1 943,39
		Total nodA* pl.9 Inclusiv salariu				1 943,39 502,19
		6.6. alte lucrari p-u podele				
95	RCsE39A применит.	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din tabla zincata cu latimi pina la 30 cm inclusiv - Gidrospanka - akvastop-DR-250/50-EPDM pl.10	m	11,50	838,50 101,99	9 642,80 1 172,90
96	RpCE18B применит.	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu snur de vata minerala lipit cu mastic bituminos - profil de compensare CF H50mm W6mm pl.10	m	10,00	143,39 18,85	1 433,86 188,46
97	RpCE18D применит.	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea	m	98,44	13,31 6,65	1 310,72 654,63

1	2	3	4	5	6	7
		partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu mortar de ciment cu aracet - polisteren spumat 110mmh*8mm (P-4)				
98	RpCE18D применит.	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu mortar de ciment cu aracet - polisteren spumat 137mmh*20mm (P-1)	m	108,56	30,52 6,65	3 312,74 722,25
99	08-02-410- 2	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 50 - Instalarea benzii de cupru - (numai manopera , benz si sirma) pl.9	100 m	4,10	5 462,00 1 058,71	22 394,22 4 340,72
		<i>Total</i>	Lei			38 094,34
		Total alte lucrari p-u podele Inclusiv salariu				38 094,34 7 078,96
		<i>Total</i>	Lei			375 124,33
		Total podele pl. 11,12 Inclusiv salariu				375 124,33 88 906,35
		7. finisarea interioara pl.3				
100	CF04A3 k=1.33	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala, pentru executarea tencuielilor la tavane in spatii inguste, incomode - gr.20mm	m2	90,40	204,74 173,24	18 508,26 15 661,19
101	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	180,84	108,55 84,81	19 630,68 15 336,93

1	2	3	4	5	6	7
102	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-180,84	44,26 34,37	-8 003,46 -6 214,81
103	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila - din plite medicale bioguard acustic antimicrobian (gr.17, reflectatia luminii - 85%, rezistente de umiditate - 95%, izolare fonica - 36db , ISO- 5) - площадь с учётом перепадов pl.16	m2	101,10	289,73 121,94	29 292,09 12 328,19
104	RpCE18B применит.	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atat spre interior, cit si spre exterior, cu snur de vata minerala lipit cu mastic bituminos - profil de compensare din PVC B=250mm pl.16	m	12,00	56,80 18,85	681,56 226,16
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,44	6,16 1,66	557,27 150,22
106	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,44	77,50 60,98	7 009,35 5 514,73
107	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - вторая грунтовка	m2	90,44	12,33 3,33	1 114,83 300,98
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -- de inalta calitate	m2	90,44	57,20 30,49	5 172,88 2 757,09
109	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2	109,00	166,62 135,80	18 161,15 14 802,58

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode				
110	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.- gr.3mm	m2	278,60	91,24 67,62	25 420,65 18 840,10
111	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-278,60	36,07 26,61	-10 048,30 -7 412,65
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	278,60	6,16 1,66	1 717,09 463,39
113	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	172,90	77,50 60,97	13 399,76 10 542,23
114	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - вторая грунтовка	m2	172,90	12,32 3,32	2 130,91 574,81
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -- de inalta calitate	m2	172,90	57,20 30,49	9 889,50 5 271,39
116	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - Gerfloor gr.1mm	m2	105,70	642,02 225,60	67 861,53 23 845,99
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,60	6,17 1,67	268,81 72,61
118	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	43,60	493,65 135,80	21 523,25 5 921,03

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
119	CF61A k=0.3	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane- gr. 3mm	m2	17,30	42,02 24,70	726,96 427,37
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - glafuri de ferestre si usi plane	m2	17,30	6,17 1,67	106,72 28,82
121	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor : glafuri de ferestre si usi plane	m2	17,30	77,49 60,97	1 340,59 1 054,84
122	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,30	12,33 3,33	213,35 57,65
123	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual - de inalte calitatea	m2	17,30	69,76 41,59	1 206,81 719,48
		<i>Total</i>	Lei			227 882,24
		Total finisarea interioara pl.3 Inclusiv salariu				227 882,24 121 270,32
		8. elemente de fixare a pendulului in planseu (18 buc) pl.20				
124	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	99,20	33,54 11,64	3 327,23 1 154,62
125	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2	15,00	74,04 44,90	1 110,57 673,47
126	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - bulon M16*150(inclusiv: piulita M16=162buc, saiba M16=90buc)	buc	90,00	26,09 11,09	2 347,74 997,74
		<i>Total</i>	Lei			6 785,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total elemente de fixare a pendulului in planseu (18 buc) pl.20 Inclusiv salariu				6 785,54 2 825,83
		9. finisarea exterioara pl.12 9.1. din nod 1 pardoseala P1				
127	IzF55E применит.	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.80mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2	92,00	432,39 162,02	39 780,08 14 906,24
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tip Supraton Extra	m2	141,00	6,88 1,66	969,43 234,47
129	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - на основе цемента	m2	141,00	112,12 84,81	15 808,95 11 957,91
130	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	141,00	22,97 6,65	3 238,13 937,88
131	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	141,00	171,37 67,62	24 162,47 9 535,07
		<i>Total</i>	Lei			83 959,06
		Total din nod 1 pardoseala P1 Inclusiv salariu				83 959,06 37 571,57
		9.2. nod B				
132	IzF03B2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2	40,00	53,45 9,98	2 138,10 399,10
133	IzF55E применит	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	40,00	477,14 162,02	19 085,71 6 480,88

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.120mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)				
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tip Supraton Extra	m2	40,00	6,88 1,66	275,02 66,52
135	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - на основе цемента	m2	40,00	112,12 84,81	4 484,82 3 392,32
136	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	40,00	22,96 6,65	918,56 266,06
137	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	40,00	171,36 67,62	6 854,58 2 704,98
		<i>Total</i>	Lei			33 756,79
		Total nod B Inclusiv salariu				33 756,79 13 309,86
		9.3. nod c				
138	IzF55E применит	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.120mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2	141,00	477,13 162,02	67 275,22 22 844,92
139	CF15AK=1 .5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	141,00	198,35 141,35	27 967,34 19 929,85
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	141,00	6,16 1,66	868,97 234,47
141	CI15A	Placaje din dale flexibile din PVC executate simplu intr-o singura culoare pe suprafete plane la pereti si stilpi inclusiv glafurile si	m2	141,00	517,14 133,03	72 917,22 18 757,51

1	2	3	4	5	6	7
		muchiile, montate pe tencuieli brute pe zidarie din caramida sau beton , sau pe suprafete finisate din beton, fixate cu mortar cu adaos de aracet - piatra „Jerusalim" - „гибкий камень" тип К10 бархат				
		<i>Total</i>	Lei			169 028,75
		Total nod c Inclusiv salariu				169 028,75 61 766,75
		<i>Total</i>	Lei			286 744,60
		Total finisarea exterioara pl.12 Inclusiv salariu				286 744,60 112 648,18
		10. alte lucrari				
		10.1. fundament sub utilaj pl.26				
142	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,00	171,83 171,83	171,83 171,83
143	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,30	586,27 55,43	175,88 16,63
144	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C15/M200	m3	0,53	1 690,30 258,32	895,86 136,91
145	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	56,60	19,97 2,16	1 130,42 122,50
		<i>Total</i>	Lei			2 373,99
		Total fundament sub utilaj pl.26 Inclusiv salariu				2 373,99 447,87
		10.2. deschiderea golurilor pl.21,22				

1	2	3	4	5	6	7
146	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C15/M-200	m3	0,52	1 805,10 370,96	938,65 192,90
147	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	3,00	116,59 86,47	349,78 259,42
148	RpCD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari 5Bp-I 100*100	kg	136,10	27,88 3,10	3 794,09 422,37
149	RpCD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari - 3 ,5Bp-I	kg	35,40	27,87 3,10	986,59 109,75
150	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	7,60	21,74 2,48	165,21 18,85
151	RpCD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	32,90	20,02 2,27	658,75 74,83
152	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	80,00	18,20 6,65	1 456,13 532,13
153	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	80,00	34,29 32,15	2 742,95 2 571,95
154	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Pi-1 +poz.3	kg	24,00	39,43 11,64	946,30 279,37
155	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25,	m3	5,10	3 119,93 336,38	15 911,64 1 715,56

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea etajului pina la 4 m - заложить проёмы кирпичём				
		<i>Total</i>	Lei			27 950,09
		Total deschiderea golurilor pl.21,22 Inclusiv salariu				27 950,09 6 177,13
		10.3. rampa pl.19				
156	CL26A	Rame metalice gata confectionate - каркас козырька из труб 40*40*4	kg	24,67	35,96 6,65	887,16 164,08
157	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta - „Hammerite”	m2	3,20	57,71 39,84	184,67 127,49
158	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - Dibluri de distan. 10/200	buc	18,00	36,09 11,09	649,55 199,55
159	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	18,00	34,32 32,15	617,84 578,69
160	RpCI41A	Invelitori din panouri portante, usoare, de tabla profilata, cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat (cu o fata de tabla profilata sau cu 2 fete de tabla), montate pe pane metalice - поликарбоат т.12мм	m2	5,25	328,02 83,20	1 722,09 436,79
161	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C15/M200 - фундамент под м/шкаф	m3	2,29	1 685,03 257,79	3 858,73 590,33
162	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m	m2	6,30	113,31 63,26	713,87 398,54

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime				
163	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv - gr.0,8mm B=400mm	m	3,50	170,59 63,35	597,06 221,72
164	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,81	719,26 63,64	582,60 51,55
165	DE18A kman=2.2	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavele din beton vibropresat h=60mm tip „Caramida” dim. 100x200mm, 50buc/m2)	m2	5,40	288,07 72,67	1 555,56 392,44
166	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 15x22 cm - bordura tip 1000x200x80mm	m	3,00	79,17 16,63	237,50 49,88
		<i>Total</i>	Lei			11 606,63
		Total rampa pl.19 Inclusiv salariu				11 606,63 3 211,06
		10.4. consolidare BU-1.2.3				
167	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,58	342,75 304,87	541,54 481,69
168	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	33,20	106,23 94,23	3 526,87 3 128,47
169	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	507,62	35,99 6,65	18 269,13 3 376,79

1	2	3	4	5	6	7
170	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	18,00	145,39 105,87	2 617,04 1 905,69
171	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	14,00	38,52 24,94	539,21 349,21
172	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - очистка поверхности от грязи	m2	20,00	15,92 14,97	318,32 299,32
173	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	20,00	266,93 152,99	5 338,51 3 059,74
		<i>Total</i>	Lei			31 150,62
		Total consolidare BU-1.2.3 Inclusiv salariu				31 150,62 12 600,91
		<i>Total</i>	Lei			73 081,33
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				73 081,33 22 436,97

		Total	Lei		1 447 079,16
		Asigurari sociale	24 %		109 201,72
		Transport	5 %		48 923,02
		Total			1 605 203,90
		Cheltuieli de regie	4 %		64 208,16
		Total			1 669 412,06
		Beneficiul	2 %		33 388,23
		Total			1 702 800,29
		TVA	20 %		340 560,05
		Total deviz: Inclusiv salariu			2 043 360,34 455 007,16

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția spațiului
balconului închis a etajului 2 din
blocul curative central pe
suprafața 120mp pentru
elaborarea secției de anestezie și
terapie intensivă a IMSP
"SPITALUL RAIONAL
FALEȘTI"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 09/22-1-2-1
Reparație**

Valoarea de deviz 2 043 360,34 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09/22-1-2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	78,31	55,43	4 340,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	960,49	55,43	53 239,95
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	252,58	55,43	14 000,51
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	916,48	55,43	50 800,49
5.	7123010010200	Betonist	h-om	45,74	55,43	2 535,37
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,86	55,43	1 156,26
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,18	55,43	675,14
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,75	55,43	1 815,34
9.	7129020012800	Pavator	h-om	8,36	55,43	463,39
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	805,92	55,43	44 672,14
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	350,41	55,43	19 423,22
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	518,43	55,43	28 736,56

13.	7132040012700	Parchetar	h-om	117,93	55,43	6 536,86
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	860,97	55,43	47 723,57
15.	7136080025001	Montator	h-om	5,04	55,43	279,37
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	464,75	55,43	25 761,09
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,72	55,43	1 203,94
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,46	55,43	746,09
19.	7212030022700	Sudor	h-om	3,17	55,43	175,73
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	109,85	55,43	6 088,98
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	91,78	55,43	5 087,37
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	77,40	55,43	4 290,29
23.	7422010060100	Timplar	h-om	255,41	55,43	14 157,40
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,15	55,43	6 382,75
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	988,51	55,43	54 793,12
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	603,38	55,43	33 445,37
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	471,42	55,43	26 130,81
28.	9312040019600	Sapator	h-om	6,23	55,43	345,33
		Total manopera				455 007,16

Materialie:

1.	00000052	Nisip	m3	0,03	320,00	9,60
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,13	18,00	218,34
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	28 000,00	280,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	420,00	0,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,34	420,00	142,80
6.	1421102200226-1	мелким гравием	m3	3,77	650,00	2 450,50
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,50	320,00	160,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,69	320,00	11 740,80
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,03	320,00	9,60
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,23	320,00	73,60
11.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	208,68	4,00	834,72
12.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,54	320,00	492,80
13.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,06	420,00	445,20
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,05	30,00	31,50
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,39	20,00	307,80
16.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,01	450,00	4,50
17.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,00	5 000,00	0,00
18.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	5 000,00	50,00
19.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,01	5 000,00	50,00
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	5 000,00	50,00
21.	2010102904418	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	5 000,00	0,00
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	5 000,00	50,00
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 315,03	0,10	331,51
24.	2010237318750	Distantieri	buc	100,54	1,00	100,54
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,24	250,00	60,00
26.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,70	250,00	175,00

27.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	18,91	3 750,00	70 912,50
28.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	5,46	3 750,00	20 475,00
29.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	532,29	28,00	14 904,12
30.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	72,30	0,60	43,38
31.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	7,28	0,60	4,37
32.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	584,96	0,40	233,98
33.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,30	400,00	120,00
34.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,39	22,00	8,58
35.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,30	22,00	6,60
36.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,12	20,00	22,40
37.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	57,96	15,00	869,40
38.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	345,06	14,00	4 830,84
39.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	538,82	14,00	7 543,48
40.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,48	20,00	9,60
41.	2413317346000-1	Europraimer EL (по типу Forbo 041	kg	13,79	48,00	661,92
42.	2413317346000-2	Cerezit CL 51	kg	3,00	113,33	339,99
43.	2413317346000-3	praimer ТехноНиколь 01	kg	13,80	48,00	662,40
44.	2416202602670-1	placi de polistiren expandat de 24 mm grosime si 4 cm latime 110mmh*8mm	m3	0,30	1 850,00	555,00
45.	2416202602670-2	placi de polistiren expandat de 24 mm grosime si 4 cm latime 137mmhx20mm	m3	1,34	1 850,00	2 479,00
46.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,14	115,00	2 546,10
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	169,84	25,00	4 246,00
48.	2416586105303-1	Supraton Extra	kg	48,30	29,75	1 436,92
49.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,55	115,00	293,25
50.	2430116103218-1	Hammerite	kg	1,53	245,67	375,88
51.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,54	115,00	62,10
52.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	105,34	45,00	4 740,30
53.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	10,38	45,00	467,10
54.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	3,06	125,00	382,50
55.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,66	115,00	305,90
56.	24302261000001	Fuga	kg	64,60	45,00	2 907,00
57.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,17	75,00	612,75
58.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,80	95,00	171,00
59.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	75,12	37,50	2 817,00
60.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,70	21,00	350,70
61.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,56	37,50	58,50
62.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	32,62	35,00	1 141,70
63.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,75	35,00	26,25
64.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,64	35,00	22,40
65.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,90	35,00	31,50
66.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	20,02	45,00	900,90
67.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,43	55,00	188,65
68.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	4,24	55,00	233,20
69.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	46,80	5,00	234,00
70.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,87	32,50	320,78
71.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,98	27,50	54,45
72.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	84,01	65,00	5 460,65

73.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	16,76	68,00	1 139,68
74.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	66,03	7,80	515,04
75.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,80	7,80	107,64
76.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	174,40	6,00	1 046,40
77.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	70,06	6,00	420,36
78.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	81,78	7,80	637,88
79.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	586,42	7,00	4 104,94
80.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	184,98	8,00	1 479,84
81.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 102,92	4,00	4 411,68
82.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 378,65	4,00	5 514,60
83.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	473,60	6,00	2 841,60
84.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	97,77	6,00	586,62
85.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	146,05	1,00	146,05
86.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	122,87	25,00	3 071,75
87.	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 150mm	m	11,02	145,00	1 597,90
88.	2521302602902-2	XPS gr.10cm	m2	92,92	145,50	13 519,86
89.	2521302602902-3	XPS gr.5cm	m2	92,92	72,75	6 759,93
90.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	49,65	65,00	3 227,25
91.	2521302602909-1	vata minerala gr.80mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2	99,42	173,61	17 260,31
92.	2521302602909-2	din vata minerala gr.120mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2	195,61	215,00	42 056,15
93.	2523116716346	Linoleum medicinal	m2	117,28	325,00	38 116,00
94.	2523116716347	Gerfloor gr.1mm	m2	110,98	325,00	36 068,50
95.	2523146720200-1	geam sticla securizata gr.10mm	m2	37,13	2 000,00	74 260,00
96.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	25,73	1,00	25,73
97.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	58,80	2,00	117,60
98.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	451,38	9,60	4 333,26
99.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 059,80	6,00	12 358,80
100.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,06	2,65	8,11
101.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	8,64	2,65	22,90
102.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 538,88	2,65	30 578,06
103.	26511221004021	Ciment M-300	kg	194,62	2,65	515,74
104.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5,11	2,65	13,54
105.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	42,50	2,65	112,62
106.	2652102100713	Var pasta	m3	0,16	3 000,00	480,00
107.	2652102100737	Var hidratat	kg	352,36	3,00	1 057,08
108.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,89	5,00	279,45

109.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 406,07	7,00	9 842,49
110.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,80	3,00	47,40
111.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 966,40	3,00	5 899,20
112.	2653102100831-1	Amestec uscat - на основе цемента	kg	1 292,34	3,50	4 523,19
113.	26531021008311	Tink	kg	416,30	45,00	18 733,50
114.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	592,09	7,80	4 618,30
115.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	75,83	3,00	227,49
116.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	178,25	25,00	4 456,25
117.	2661112800655-1	pavele din beton vibropresat h=60mm tip „Caramida” dim. 100x200mm	m2	5,48	170,83	936,15
118.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,96	300,00	19 188,00
119.	2662102701000-1	Placi ghips-carton hidro gr, 12.5	m2	80,64	56,00	4 515,84
120.	2663102100000-1	Beton C15/M-200	m3	0,54	1 300,00	702,00
121.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,14	0,00	0,00
122.	2663102110000-1	Beton C15/M200	m3	2,92	1 300,00	3 796,00
123.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,56	0,00	0,00
124.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,60	0,00	0,00
125.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	24,33	0,00	0,00
126.	2664102102010-2	Mortar ciment 100-Tsapa din Cerezit M-200	kg	107,00	10,83	1 158,81
127.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	251,51	6,00	1 509,06
128.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,10	0,00	0,00
129.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
130.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,29	0,00	0,00
131.	2666122800325-1	bordura tip 1000x200x80mm	m	3,02	58,33	176,16
132.	2666122800400-1	piatra „Ierusalim” - „гибкий камень” ТИП К10 бархат	m2	146,64	350,00	51 324,00
133.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	22,66	300,00	6 798,00
134.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	18,41	300,00	5 523,00
135.	2670112202052-1	Placi de granit ceramic	m2	93,38	300,00	28 014,00
136.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	45,78	300,00	13 734,00
137.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,85	15,00	12,75

138.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	151,67	15,00	2 275,05
139.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,35	35,00	12,25
140.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,77	15,00	11,55
141.	2682132600465-1	геотекстиль 300гр/м2	m2	108,97	17,00	1 852,49
142.	2682132600465-2	геотекстиль 150гр/м2	m2	217,94	12,00	2 615,28
143.	2682132600470-1	Техноэласт ЭПП	m2	222,18	48,00	10 664,64
144.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,82	14,50	26,39
145.	2682132602070-1	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 pelicula polietilena 80mkn	m2	253,04	12,00	3 036,48
146.	2682162608375-1	profil de compensare CF H50mm W6mm	m	10,82	115,00	1 244,30
147.	2682162608375-3	profil de compensare din PVC B=250mm	m	12,98	35,00	454,30
148.	2682162611370-1	Placi vata minerala gr.40mm Stoprock y160kg/m3	m2	92,82	110,30	10 238,05
149.	2682162611370-2	Placi vata minerala gr.20mm Stoprock y160kg/m3	m2	92,82	55,15	5 119,02
150.	2682167358287-1	grund Antiseptic cu vitriol de cupru	kg	23,03	131,94	3 038,58
151.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	6,73	45,00	302,85
152.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,90	28,00	25,20
153.	2710503808004	Fir de sudare	m	221,74	25,00	5 543,50
154.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	47,50	18,50	878,75
155.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,86	18,50	15,91
156.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	7,79	18,50	144,12
157.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	0,90	18,50	16,65
158.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	91,73	16,50	1 513,54
159.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,68	18,50	31,08
160.	2710703520284-1	Profil de ghidaj UW75	m	55,18	20,30	1 120,15
161.	2710703520285-1	Profil de suport CW75	m	106,04	23,96	2 540,72
162.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate: placa pentru tavan suspendat =735.83l/m2+caracasa =100l/m2	m2	106,15	150,00	15 922,50
163.	2732103646300-1	поликарбоат т.12мм	m2	6,34	199,17	1 262,74
164.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,71	28,00	47,88

165.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,33	28,00	37,24
166.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,97	28,00	111,16
167.	2743123549025-1	профиль усиленный UA-75	m	31,33	45,00	1 409,85
168.	2743123549026-1	mina curenta-protectie perete b=220mm	m	18,00	500,00	9 000,00
169.	2743123549026-2	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (exterioare)b=250mm	m	11,10	250,00	2 775,00
170.	2743123549026-3	mina curenta-protectie vitralilor b=120mm	m	15,40	400,00	6 160,00
171.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,18	30,00	5,40
172.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,08	28,00	2,24
173.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	99,20	21,00	2 083,20
174.	2811236309900	Confectii metalice	kg	25,21	21,00	529,41
175.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	5,60	15,00	84,00
176.	2811236832352	Burghiu widia	buc	25,20	15,00	378,00
177.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,51	28,00	14,28
178.	2812106306000-1	usa metalica antifoc EI60 Nota: cu dispozitiv de autoinchidere	m2	7,47	13 774,10	102 892,52
179.	2812106306000-3	U--2 material: HPL cu toc metalic reglabil.	m2	1,39	5 995,20	8 333,33
180.	2812106306000-4	U-3- material : otel zincat, cu invelis.Nota: usa medicala cu balamale automata, cu deschidere in ambele parti)	m2	2,63	7 921,42	20 833,33
181.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,10	21,00	2,10
182.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,02	21,00	0,42
183.	2873122004100-1	Plase sudate 4Bp-1 150*150	kg	338,47	24,00	8 123,28
184.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	173,21	24,00	4 157,04
185.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	14,72	950,00	13 984,00
186.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,73	24,00	17,52
187.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,11	28,00	3,08
188.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,08	28,00	2,24
189.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,24	65,00	15,60
190.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,60	65,00	104,00
191.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,16	65,00	205,40
192.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	498,58	0,35	174,49

193.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	49,61	0,35	17,36
194.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	611,66	0,20	122,33
195.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	1 418,53	0,25	354,63
196.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	98,74	30,00	2 962,20
197.	2874116312500-1	Elemente liniare din granit ceramica,	m	105,43	40,00	4 217,20
198.	2874136313300	Diblu din metal	buc	404,40	2,50	1 011,00
199.	2874136313300-1	bulon M16*150(inclusiv: piulita M16=162buc, saiba M16	buc	90,00	15,00	1 350,00
200.	2874136313300-2	Dibluri de distan. 10/200	buc	18,00	25,00	450,00
201.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 205,84	3,50	7 720,44
202.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 411,36	0,10	341,13
203.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	233,22	15,00	3 498,30
204.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,20	45,00	99,00
205.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,11	75,00	8,25
206.	354354	Gidrospanka -akvastop-DR-250/50-EPDM	m	13,03	650,00	8 469,50
207.	354354354	Placi ghips-carton gr. 12.5mm	m2	182,28	45,00	8 202,60
208.	4011106202741	Energie electrica	kw	152,66	3,00	457,98
209.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,19	15,00	2,85
210.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,74	15,00	746,10
211.	4100126202818	Apa	m3	24,69	15,00	370,35
212.	5309001-1	Медная лента	m	418,20	42,50	17 773,50
213.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	81,75	15,00	1 226,25
		Total materiale de constructii				978 460,38

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,64	400,00	256,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,13	100,00	13,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,06	50,00	3,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,19	50,00	159,50
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	18,40	25,00	460,00
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	18,11	20,00	362,20
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	44,70	20,00	894,00
8.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	3,70	20,00	74,00
9.	2922140007000	Macara	h-ut	2,42	400,00	968,00

10.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,32	30,00	9,60
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	82,69	15,00	1 240,35
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,80	35,00	168,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,78	20,00	1 515,60
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,12	650,00	78,00
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,11	35,00	528,85
16.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,93	35,00	102,55
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,32	600,00	192,00
18.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,12	35,00	4,20
19.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	9,53	45,00	428,85
20.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,14	45,00	321,30
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,07	45,00	138,15
22.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,00	35,00	70,00
23.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,11	50,00	505,50
25.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,24	35,00	8,40
26.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	57,19	15,00	857,85
27.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	9,47	45,00	426,15
28.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,25	30,00	7,50
29.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,67	30,00	50,10
30.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,15	30,00	4,50
31.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	47,54	30,00	1 426,20
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,92	56,00	107,52
33.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,59	400,00	236,00
34.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,35	95,00	33,25
35.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,52	300,00	1 956,00
36.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02	250,00	5,00
		Total utilaje de constructii				13 611,62

Total	Lei	1 447 079,16
Asigurari sociale	24 %	109 201,72
Transport	5 %	48 923,02
Total		1 605 203,90
Cheltuieli de regie	4 %	64 208,16
Total		1 669 412,06
Beneficiul	2 %	33 388,23
Total		1 702 800,29
TVA	20 %	340 560,05

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstrucția spațiului balconului închis a etajului 2 din blocul curative central pe suprafața 120mp pentru elaborarea secției deanestezie și terapie intensivă a IMSP "SPITALUL RAIONAL FALEȘTI"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. demolarea pl.7				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti - gr.3cm poz.1	m2			15,92
						14,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,43	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 119,55
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane - gr.3cm poz.2	m2			15,92
						14,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,43	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			2 969,92
3	RpCJ34A применит	Reparații la fatade, prin spălarea manuală a tencuielilor speciale la fatade - curățirea tavanelor de strat de vopsirea existența poz.3	m2			25,36
						24,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	55,43	24,94
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,025	15,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			1 536,63
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - gr.3cm poz.4	m2			15,92
						14,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,43	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			4 488,34
5	RpCR05A	Zugrăvaela tip emulsie în dispersie apoasă	m2			38,69

1	2	3	4	5	6	7
		(cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual - poz.5 tratament de suprafata pereti, tavanelor cu grund Antiseptic cu vitriol de cupru				24,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,44	55,43	24,39
	2682167358287-1	grund Antiseptic cu vitriol de cupru	kg	0,05	131,94	6,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	15,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			17 818,72
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.5 cm poz.6.1	m2			18,18
						16,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	55,43	8,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		Total	Lei			1 145,27
7	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate - poz.6.2	m2			52,55
						51,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	55,43	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	55,43	25,50
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		Total	Lei			4 918,64
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - подготовка из бетона и стяжка т.7см -poz.6.2	m3			220,92
						189,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	55,43	116,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	55,43	73,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,74
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	50,00	14,52
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	45,00	13,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	20,00	3,00
		Total	Lei			1 917,57
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate - плитгуса poz.6.3	m			14,38
						13,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	55,43	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	55,43	7,20
	4100126202818	Apa	m3	0,015	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Total	Lei			1 176,59
10	CK11C k=0.8	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice demolare poz.7.1	m2			32,67
						31,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,65	55,43	28,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,21
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	400,00	1,63
		Total	Lei			1 358,96
11	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. - откосы и фарьуки poz.7.2	m			7,96
						7,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	55,43	4,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			375,79
12	CK11C k=0.8	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice demolare poz.7.3	m2			32,66
						31,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,65	55,43	28,82

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	400,00	1,64
		<i>Total</i>	Lei			476,86
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.-usi poz.7.4	m2			23,28
						23,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	55,43	11,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	55,43	11,64
		<i>Total</i>	Lei			107,54
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - scindura de protectie poz.10 (L=10,8m B=25cm)	m2			23,41
						23,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	55,43	11,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	55,43	11,70
		<i>Total</i>	Lei			63,20
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc ceramica gr.3cm poz.9.1	m2			44,99
						43,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	55,43	21,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	55,43	21,62
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	20,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			4 112,11
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - sapa gr.5cm poz.9.2	m2			18,18
						16,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	55,43	8,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			1 661,65
17	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare) - poz.9.3	m3			62,52
						56,52
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	55,43	56,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	20,00	0,39
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	20,00	5,61
		<i>Total</i>	Lei			825,29
18	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi -poz.9.4	m2			38,34
						37,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	55,43	26,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,43	11,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	20,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			3 504,13
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi -poz.9.5	m2			38,34
						37,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	55,43	26,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,43	11,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	20,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			3 504,13
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica -ceramica poz.10.1	m2			89,03
						88,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	55,43	44,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,43	44,34
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			2 314,88
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc -ceramica poz.10.1	m2			44,98
						43,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	55,43	21,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	55,43	21,62
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	20,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			719,76
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,25 94,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	55,43	77,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,43	16,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,65	27,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			2 909,48
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tip Supraton Extra	m2			6,88 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	1,66
	2416586105303-1	Supraton Extra	kg	0,15	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			969,43
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm - parapet poz.10.2	m2			520,16 160,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	55,43	160,75
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	300,00	309,00
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	6,00	26,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	45,00	19,53
	4100126202818	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	35,00	0,38
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	45,00	3,29
		<i>Total</i>	Lei			11 443,45
25	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm -poz.10.2	m2			476,62 132,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	55,43	132,69
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	300,00	304,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	6,00	25,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	45,00	9,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	45,00	3,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,24
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			7 625,92
26	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta -, "Hammerite" poz.11	m2			57,92 39,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,72	55,43	39,91
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,025	35,00	0,88
	2430116103218-1	Hammerite	kg	0,06	245,67	14,70
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,015	22,00	0,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	20,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	15,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 297,37
27	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice gr.18cm poz.12	m3			153,31 121,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	55,43	24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,75	55,43	97,00
	4100126202818	Apa	m3	0,12	15,00	1,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	20,00	1,67

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	50,00	16,67
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32	35,00	11,67
		Total	Lei			55,19
28	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare -poz.13 - piatra din calcar gr.60mm	m2			127,93
						127,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,15	55,43	63,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,15	55,43	63,74
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20,00	0,40
		Total	Lei			17 271,02
29	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			69,29
						69,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	55,43	13,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	55,43	55,43
		Total	Lei			7 912,64
30	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			27,71
						27,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,43	27,71
		Total	Lei			3 165,05
31	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			27,71
						27,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,50	55,43	27,71
		Total	Lei			3 165,05
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13
		Total	Lei			1 956,00
33	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			273,78
						21,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	55,43	21,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	420,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,42	600,00	252,63
		Total	Lei			208,07
		2. pereti despartitori				
34	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m -sec.a-a axa 7	100m2			45 896,00
						9 589,00
	7122050013400	Zidar	h-om	143,54	55,43	7 982,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	55,43	1 607,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	6,00	30 240,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,60	2,65	1 354,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,96	3,00	381,00
	00000052	Nisip	m3	2,78	320,00	960,00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,00	18,50	1 665,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	21,00	42,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	5 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,013	15,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	400,00	1 600,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,81	50,00	50,00
		Total	Lei			458,96
35	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m - W-112 , том числе Ислой из влагостойкого	m2			750,29
						202,26

1	2	3	4	5	6	7
		г/к с одной стороны перегородки				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	55,43	202,26
	354354354	Placi ghips-carton gr. 12.5mm	m2	3,15	45,00	141,75
	2662102701000-1	Placi ghips-carton hidro gr. 12.5	m2	4,20	56,00	235,20
	2710703520284-1	Profil de ghidaj UW75	m	1,145	20,30	23,24
	2710703520285-1	Profil de suport CW75	m	2,20	23,96	52,71
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	65,00	66,96
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,22	2,00	2,44
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,03	1,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	5,00	4,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	21,00	3,68
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,60	0,90
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,69	0,20	2,54
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,43	0,25	7,36
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	20,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	30,00	2,81
		Total	Lei			14 405,53
36	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m - W-112	m2			562,32 202,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	55,43	202,26
	354354354	Placi ghips-carton gr. 12.5mm	m2	4,20	45,00	189,00
	2710703520284-1	Profil de ghidaj UW75	m	1,145	20,30	23,24
	2710703520285-1	Profil de suport CW75	m	2,20	23,96	52,71
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	65,00	66,95
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,22	2,00	2,44
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,03	1,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	5,00	4,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	21,00	3,67
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,60	0,90
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,69	0,20	2,54
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,43	0,25	7,36
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	15,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	20,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	30,00	2,81
		Total	Lei			16 307,23
37	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - профиль усиленный UA-75 - pl.17	m			64,15 14,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	55,43	14,41
	2743123549025-1	профиль усиленный UA-75	m	1,05	45,00	47,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
		Total	Lei			1 914,24
38	CK26Вприменит.	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - mina curenta-protectie perete b=220mm	m			523,77 22,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	55,43	17,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55,43	4,43
	2743123549026-1	mina curenta-protectie perete b=220mm	m	1,00	500,00	500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			9 427,90
		3. ferestre pl.14				
39	CK19B	Ferestre din aluminiu cu 3 canaturi cu geam termopan, deschidere oscilo/batant cu clapeta de ventilare, culoare alba la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv - F-1-F-3	m2			3 870,44 47,11

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,77	55,43	42,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55,43	4,43
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,00	3 750,00	3 750,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	115,00	54,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	55,00	9,07
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			73 190,07
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice B-150mm	m			169,50 ----- 19,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	55,43	15,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55,43	4,41
	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 150mm	m	1,00	145,00	147,95
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 830,59
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (exterioare)b=250mm	m			273,77 ----- 22,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	55,43	17,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55,43	4,44
	2743123549026-2	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (exterioare)b=250mm	m	1,00	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 038,85
		4. usi pl.14				
42	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -U-1(=2buc.) - usa metalica antifoc EI60 Nota: cu dispozitiv de autoinchidere	m2			14 101,34 ----- 243,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	55,43	196,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	55,43	22,22
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	55,43	10,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	55,43	15,00
	2812106306000-1	usa metalica antifoc EI60 Nota: cu dispozitiv de autoinchidere	m2	1,00	13 774,10	13 774,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	65,00	9,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	2,65	3,71
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	320,00	1,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	75,00	52,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	400,00	8,26
		<i>Total</i>	Lei			68 250,50
43	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv -Um-1(=1buc.) - usa metalica antifoc EI60 Nota: cu dispozitiv de autoinchidere	m2			14 117,71 ----- 257,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,74	55,43	207,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	55,43	24,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	55,43	10,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	55,43	14,97
	2812106306000-1	usa metalica antifoc EI60 Nota: cu dispozitiv de autoinchidere	m2	1,00	13 774,10	13 774,10

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,27	3,00	0,81
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,135	65,00	8,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,36	2,65	3,61
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	320,00	1,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,53
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,75	75,00	56,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	400,00	7,60
		<i>Total</i>	Lei			37 129,57
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - U--2 material: HPL cu toc metalic reglabil.	m2			6 323,53 244,05
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	55,43	196,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	55,43	22,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	55,43	10,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	55,43	15,15
	2812106306000-3	U--2 material: HPL cu toc metalic reglabil.	m2	1,00	5 995,20	5 995,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	65,00	8,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	2,65	3,72
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	320,00	2,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	75,00	52,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	400,00	8,63
		<i>Total</i>	Lei			8 789,70
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - U-3- material : otel zincat, cu invelis.Nota: usa medicala cu balamale automata, cu deschidere in ambele parti)	m2			8 247,79 243,85
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	55,43	196,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	55,43	22,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	55,43	10,54
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	55,43	14,97
	2812106306000-4	U-3- material : otel zincat, cu invelis.Nota: usa medicala cu balamale automata, cu deschidere in ambele parti)	m2	1,00	7 921,42	7 921,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	65,00	9,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	2,65	3,71
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	320,00	1,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,53
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	75,00	52,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	400,00	7,60
		<i>Total</i>	Lei			21 691,68
		5. vitraj pl.14				
46	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (geam sticla securizata gr.10mm)	m2			2 190,93 41,57
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,70	55,43	38,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,77
	2523146720200-1	geam sticla securizata gr.10mm	m2	1,05	2 000,00	2 100,11
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,01	35,00	0,35
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,12	55,00	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,35	115,00	40,26
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	400,00	2,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			77 471,15
47	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			3 834,24 53,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,91	55,43	50,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,74
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,00	3 750,00	3 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16	115,00	18,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	55,00	3,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	15,00	5,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			20 934,94
48	CK26B применит.	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - mina curenta-protectie vitralilor b=120mm	m			423,77 22,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	55,43	17,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	55,43	4,43
	2743123549026-3	mina curenta-protectie vitralilor b=120mm	m	1,00	400,00	400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			6 526,01
		6. podele pl. 11,12				
		6.1. P-1				
49	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - gr.40mm Stoprock y160kg/m3	m2			146,79 4,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,09	55,43	4,99
	2682162611370-1	Placi vata minerala gr.40mm Stoprock y160kg/m3	m2	1,01	110,30	111,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	25,00	7,85
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,53	14,00	21,42
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,22
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	20,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	45,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			13 490,26
50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - gr.20mm Stoprock y160kg/m3	m2			91,09 4,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,09	55,43	4,99
	2682162611370-2	Placi vata minerala gr.20mm Stoprock y160kg/m3	m2	1,01	55,15	55,70
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	25,00	7,85
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,53	14,00	21,42
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,22
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	20,00	0,06
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	45,00	0,45
		<i>Total</i>	Lei			8 371,23
51	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2			47,93 4,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	55,43	4,43
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	14,00	21,00
	2682132602070-1	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 pelicula polietilena 80mkn	m2	1,10	12,00	13,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	25,00	7,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	45,00	1,13
		Total	Lei			4 404,50
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.63mm	m2			88,04 38,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,43	33,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
		Total	Lei			8 090,96
53	CG01A1 k=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			103,27 46,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	55,43	38,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	55,43	7,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	39,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	15,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,42
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,52
		Total	Lei			9 490,36
54	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg			26,80 1,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	55,43	1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,43	0,28
	2873122004100-1	Plase sudate 4Bp-1 150*150	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,23
		Total	Lei			3 323,35
55	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat - Europraimer EL (по типу Forbo 041 =0.15kg/m2)	m2			9,44 2,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	55,43	2,22
	2413317346000-1	Europraimer EL (по типу Forbo 041	kg	0,15	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		Total	Lei			867,85
56	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			123,69 12,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	55,43	12,97
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,00	107,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	21,00	1,89
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			11 366,95
57	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - Gerflor tip Meloram Cosmo , площадь указана с учётом завода покрытия на стены	m2			652,65 176,82

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	55,43	110,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	55,43	65,96
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	35,00	5,25
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	65,00	22,75
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,00	36,75
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	25,00	25,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	68,00	10,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	25,00	27,50
	2523116716346	Linoleum medicinal	m2	1,05	325,00	341,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	30,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			72 900,94
		6.2. P-2				
58	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2			47,60 4,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	55,43	4,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	14,00	21,00
	2682132602070-1	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 pelicula polietilena 80mkn	m2	1,10	12,00	13,18
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	25,00	7,48
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	20,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	45,00	1,05
		<i>Total</i>	Lei			101,87
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			689,79 38,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,43	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,44
	2664102102010-2	Mortar ciment 100-Tsapa din Cerezit M-200	kg	60,00	10,83	649,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,70
		<i>Total</i>	Lei			1 476,16
60	CG01A1K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			128,74 19,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	55,43	16,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	55,43	3,37
	2664102102010-2	Mortar ciment 100-Tsapa din Cerezit M-200	kg	3,33333	10,83	108,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			-275,50
61	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg			26,79 1,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	55,43	1,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,43	0,37
	2873122004100-1	Plase sudate 4Bp-1 150*150	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			80,37
62	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale,	m2			161,21 2,33

1	2	3	4	5	6	7
		cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat - Cerezit CL 51(расход 1,40кг/м2)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	55,43	2,33
	2413317346000-2	Cerezit CL 51	kg	1,40	113,33	158,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			344,98
63	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			476,26 ----- 132,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	55,43	132,62
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	300,00	304,21
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	6,00	25,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	45,00	9,04
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	45,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	45,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,19
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			1 019,20
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - inclusiv holl	m			74,19 ----- 27,71
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	55,43	22,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,54
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,00	2,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			2 092,09
		6.3. P-3				
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.4cm	m2			88,03 ----- 38,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,43	33,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			5 264,41
66	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			29,52 ----- 13,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	55,43	11,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	55,43	2,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	11,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	4,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			1 765,44
67	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg			26,82 ----- 1,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	55,43	1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,43	0,27
	2873122004100-1	Plase sudate 4Bp-1 150*150	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,50	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,25
		Total	Lei			2 172,51
68	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			515,35 160,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	55,43	144,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	55,43	16,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	308,98
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		Total	Lei			30 817,81
69	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - inclusiv holl	m			74,19 27,72
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	55,43	22,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,54
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	30,00	32,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,00	2,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,03
		Total	Lei			4 747,90
		6.4. P-4				
70	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2			47,93 4,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	55,43	4,43
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	14,00	21,00
	2682132602070-1	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 pelicula polietilena 80mkn	m2	1,10	12,00	13,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	25,00	7,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,22
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	45,00	1,12
		Total	Lei			4 409,26
71	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% -h=30-210mm	m3			1 082,52 89,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,61	55,43	89,22
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,04	950,00	987,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28	20,00	5,60
		Total	Lei			15 003,74
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.50mm	m2			88,02 38,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,43	33,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 098,30
73	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			59,03 ----- 26,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	55,43	22,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	55,43	4,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	22,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	8,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			5 430,66
74	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg			26,83 ----- 1,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	55,43	1,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,43	0,28
	2873122004100-1	Plase sudate 4Bp-1 150*150	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			3 357,50
75	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat -praimer ТехноНиколь 01	m2			9,44 ----- 2,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	55,43	2,22
	2413317346000-3	praimer ТехноНиколь 01	kg	0,15	48,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			868,33
76	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu -Техноэласт ЭПП	m2			169,26 ----- 37,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,45	55,43	24,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	55,43	12,75
	2682132600470-1	Техноэласт ЭПП	m2	2,30	48,00	115,92
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,60	15,00	9,45
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,20	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06	20,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			15 572,14
77	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - геотекстиль 300г/м2	m2			35,43 ----- 13,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	55,43	11,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,77
	2682132600465-1	геотекстиль 300г/м2	m2	1,15	17,00	20,14
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 259,49
78	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinpa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % - XPS gr.10cm	m2			181,22 ----- 6,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,12	55,43	6,65
	2521302602902-2	XPS gr.10cm	m2	1,01	145,50	146,96
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,28	25,00	7,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,40	14,00	19,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	400,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,93	0,40	0,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	20,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	45,00	0,45
		Total	Lei			16 672,43
79	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % - XPS gr.5cm	m2			107,74 6,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,12	55,43	6,65
	2521302602902-3	XPS gr.5cm	m2	1,01	72,75	73,48
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,28	25,00	7,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,40	14,00	19,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	400,00	0,17
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,93	0,40	0,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	20,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	45,00	0,45
		Total	Lei			9 912,50
80	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - геотекстиль 150гр/м2	m2			29,51 13,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	55,43	11,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,77
	2682132600465-2	геотекстиль 150гр/м2	m2	1,15	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			2 714,64
81	AcF03B применит.	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar - засыпка мелким гравием	m3			713,04 47,15
	9312040019600	Sapator	h-om	0,85	55,43	47,15
	1421102200226-1	мелким гравием	m3	1,025	650,00	665,90
		Total	Lei			2 624,00
82	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - геотекстиль 150гр/м2	m2			29,51 13,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	55,43	11,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,77
	2682132600465-2	геотекстиль 150гр/м2	m2	1,15	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			2 714,64
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.4cm	m2			88,02 38,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,43	33,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
		Total	Lei			8 098,30
84	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			29,52 13,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	55,43	11,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	55,43	2,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	11,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	4,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			2 715,58
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,82 11,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,43	11,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	7,80	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 099,52
86	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			448,52 105,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	55,43	105,82
	2670112202052-1	Placi de granit ceramic	m2	1,015	300,00	304,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	6,00	25,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	45,00	9,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	45,00	2,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,16
		<i>Total</i>	Lei			41 264,22
87	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - inclusiv holl	m			84,90 27,71
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	55,43	22,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,54
	2874116312500-1	Elemente liniare din granit ceramica,	m	1,02	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,00	2,21
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			8 357,71
		6.5. nodA * pl.9				
88	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2			47,86 4,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	55,43	4,51
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	14,00	21,00
	2682132602070-1	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 pelicula polietilena 80mkn	m2	1,10	12,00	13,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	25,00	7,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	20,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	45,00	1,17
		<i>Total</i>	Lei			129,21
89	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			1 075,70 88,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,61	55,43	88,70
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,04	950,00	981,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28	20,00	5,33
		<i>Total</i>	Lei			322,71
90	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre	m2			47,40

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn				4,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	55,43	4,26
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	14,00	21,00
	2682132602070-1	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 pelicula polietilena 80mkn	m2	1,10	12,00	13,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	25,00	7,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	20,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	45,00	1,04
		Total	Lei			61,62
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -gr.50mm	m2			87,06
						38,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,43	33,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	5,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	12,31
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,01	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,77
		Total	Lei			113,18
92	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			59,88
						26,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	55,43	22,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	55,43	4,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	22,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	9,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,31
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,38
		Total	Lei			77,84
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 4Bp-1 150*150	kg			26,57
						1,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	55,43	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	55,43	0,28
	2873122004100-1	Plase sudate 4Bp-1 150*150	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,00
		Total	Lei			53,14
94	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			515,52
						160,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	55,43	144,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	55,43	16,15
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,03	300,00	309,13
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,46
		Total	Lei			1 185,69
		6.6. alte lucrari p-u podele				
95	RCsE39A применит.	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din tabla zincata cu latimi pina la 30 cm inclusiv - Gidrospanka -akvastop-DR-	m			838,50
						101,99

1	2	3	4	5	6	7
		250/50-EPDM pl.10				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,44	55,43	79,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	55,43	22,17
	354354	Gidrospanca -akvastop-DR-250/50-EPDM	m	1,10	650,00	736,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	20,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			9 642,80
96	RpCE18B применит.	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu snur de vata minerala lipit cu mastic bituminos - profil de compensare CF H50mm W6mm pl.10	m			143,39 18,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,23	55,43	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	55,43	6,10
	2682162608375-1	profil de compensare CF H50mm W6mm	m	1,05	115,00	124,43
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,002	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 433,86
97	RpCE18D применит.	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu mortar de ciment cu aracet - polisteren spumat 110mmh*8mm (P-4)	m			13,31 6,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,07	55,43	3,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,77
	2416202602670-1	placi de polistiren expandat de 24 mm grosime si 4 cm latime 110mmh*8mm	m3	0,003	1 850,00	5,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,17	2,65	0,46
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,065	7,80	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	20,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			1 310,72
98	RpCE18D применит.	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu mortar de ciment cu aracet - polisteren spumat 137mmh*20mm (P-1)	m			30,52 6,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,07	55,43	3,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	55,43	2,77
	2416202602670-2	placi de polistiren expandat de 24 mm grosime si 4 cm latime 137mmhx20mm	m3	0,012	1 850,00	22,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,17	2,65	0,46
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,065	7,80	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	20,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			3 312,74
99	08-02-410-2	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 50 - Instalarea benzii de cupru - (numai manopera , benz si sirma) pl.9	100 m			5 462,00 1 058,71
	1	Muncitor	h-om	19,10	55,43	1 058,71
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	68,29
	5309001-1	Медная лента	m	102,00	42,50	4 335,00
		<i>Total</i>	Lei			22 394,22
		7. finisarea interioara pl.3				
100	CF04A3 k=1.33	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala, pentru executarea tencuielilor la tavane in spatii inguste, incomode - gr.20mm	m2			204,74 173,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,90	55,43	140,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	55,43	33,17
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,013	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,15	2,65	14,63
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,75	3,00	6,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,022	320,00	9,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	20,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			18 508,26
101	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			108,55 84,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,43	84,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	Lei			19 630,68
102	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			44,26 34,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	55,43	34,37
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	1,12
		<i>Total</i>	Lei			-8 003,46
103	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila - din plite medicale bioguard acustic antimicrobian (gr.17, reflectatia luminii - 85%, rezistente de umiditate - 95%, izolare fonica - 36db , ISO- 5) - площадь с учётом перепадов pl.16	m2			289,73 121,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	55,43	113,63
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate: placa pentru tavan suspendat =735.83l/m2+caracasa =100l/m2	m2	1,05	150,00	157,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			29 292,09
104	RpCE18B применит.	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu snur de vata minerala lipit cu mastic bituminos - profil de compensare din PVC B=250mm pl.16	m			56,80 18,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,23	55,43	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	55,43	6,10
	2682162608375-3	profil de compensare din PVC B=250mm	m	1,05	35,00	37,86
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,002	45,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			681,56
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,16 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			557,27
106	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			77,50

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				60,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,43	49,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	11,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	16,46
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			7 009,35
107	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - вторая грунтовка	m2			12,33 3,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	3,33
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			1 114,83
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -- de inalta calitate	m2			57,20 30,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,43	30,49
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			5 172,88
109	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			166,62 135,80
	7122050013400	Zidar	h-om	2,00	55,43	110,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	55,43	24,94
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,65	20,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	3,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	320,00	7,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			18 161,15
110	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.- gr.3mm	m2			91,24 67,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,43	67,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			25 420,65
111	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			36,07 26,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	55,43	26,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,21
		<i>Total</i>	Lei			-10 048,30
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,16 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			1 717,09
113	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			77,50 60,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,43	49,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	11,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	16,46
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			13 399,76
114	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - вторая грунтовка	m2			12,32 3,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	3,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			2 130,91
115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -- de inalta calitate	m2			57,20 30,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,43	30,49
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			9 889,50
116	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti - Gerfloor gr.1mm	m2			642,02 225,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,50	55,43	138,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,57	55,43	87,03
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	35,00	5,25
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,425	65,00	27,62
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,75	8,00	14,00
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	25,00	25,50
	2523116716347	Gerfloor gr.1mm	m2	1,05	325,00	341,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,008	20,00	0,16
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,015	35,00	0,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,07	30,00	2,10
		<i>Total</i>	Lei			67 861,53
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,17 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			268,81
118	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			493,65 135,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	55,43	124,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	55,43	11,09
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	300,00	315,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,65	1,06
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	6,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	Lei			21 523,25
119	CF61A k=0.3	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane- gr. 3mm	m2			42,02 24,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	55,43	24,70
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,30	37,50	3,38
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	13,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	0,47
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			726,96
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - glafuri de ferestre si usi plane	m2			6,17 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			106,72
121	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor : glafuri de ferestre si usi plane	m2			77,49 60,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	55,43	49,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,43	11,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	16,46
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 340,59
122	CN53A k=2	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			12,33 3,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	3,33
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			213,35
123	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual - de inalte calitatea	m2			69,76 41,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,75	55,43	41,59
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,60	45,00	27,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	2,65	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	20,00	0,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			1 206,81
		8. elemente de fixare a pendulului in planseu (18 buc) pl.20				
124	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			33,54 11,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	55,43	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,43	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	55,43	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	18,00	0,27
		<i>Total</i>	Lei			3 327,23
125	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie	m2			74,04

1	2	3	4	5	6	7
		metalica in 2 straturi				44,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,81	55,43	44,90
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,17	115,00	19,55
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,07	30,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	22,00	0,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,30	15,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	20,00	0,80
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,05	35,00	1,75
		<i>Total</i>	Lei			1 110,57
126	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - bulon M16*150(inclusiv: piulita M16=162buc, saiba M16=90buc)	buc			26,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,20	55,43	11,09
	2874136313300-1	bulon M16*150(inclusiv: piulita M16=162buc, saiba M16	buc	1,00	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			2 347,74
		9. finisarea exterioara pl.12				
		9.1. din nod 1 pardoseala P1				
127	IzF55E применит.	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.80mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2			432,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	55,43	132,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	55,43	29,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	4,00	20,20
	2521302602909-1	vata minerala gr.80mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2	1,07	173,61	187,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	9,60	12,31
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	3,50	28,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	35,00	0,73
		<i>Total</i>	Lei			39 780,08
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tip Supraton Extra	m2			6,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	1,66
	2416586105303-1	Supraton Extra	kg	0,15	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			969,43
129	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - на основе цемента	m2			112,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,43	84,81
	2653102100831-1	Amestec uscat - на основе цемента	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	Lei			15 808,95
130	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	55,43	6,65
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			3 238,13
131	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			171,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,43	67,62
	26531021008311	Tink	kg	2,30	45,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	30,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			24 162,47
		9.2. nod B				
132	IzF03B2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - pelicula polietilena 80 mkn	m2			53,45 9,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,18	55,43	9,98
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	14,00	21,00
	2682132602070-1	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 pelicula polietilena 80mkn	m2	1,10	12,00	13,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	25,00	7,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	400,00	0,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	0,40	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,025	45,00	1,12
		<i>Total</i>	Lei			2 138,10
133	IzF55E применит	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.120mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2			477,14 162,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	55,43	132,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	55,43	29,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	4,00	20,20
	2521302602909-2	din vata minerala gr.120mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2	1,07	215,00	232,36
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	9,60	12,31
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	3,50	28,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	35,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			19 085,71
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tip Supraton Extra	m2			6,88 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	1,66
	2416586105303-1	Supraton Extra	kg	0,15	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			275,02
135	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - на основе цемента	m2			112,12 84,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	55,43	84,81
	2653102100831-1	Amestec uscat - на основе цемента	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	Lei			4 484,82
136	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,96 6,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	55,43	6,65
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			918,56
137	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			171,36 67,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,43	67,62
	26531021008311	Tink	kg	2,30	45,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	30,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			6 854,58
		9.3. nod c				
138	IzF55E применит	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.120mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2			477,13 ----- 162,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	55,43	132,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	55,43	29,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	4,00	20,20
	2521302602909-2	din vata minerala gr.120mm, 160kg/m3 (Rockwool,Stoprock)	m2	1,07	215,00	232,35
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	9,60	12,31
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	3,50	28,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	35,00	0,73
		<i>Total</i>	Lei			67 275,22
139	CF15AK=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			198,35 ----- 141,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	55,43	116,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,43	24,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,65	41,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	320,00	14,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,00	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			27 967,34
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,16 ----- 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,43	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			868,97
141	CI15A	Placaje din dale flexibile din PVC executate simplu intr-o singura culoare pe suprafete plane la pereti si stilpi inclusiv glafurile si muchiile, montate pe tencuieli brute pe zidarie din caramida sau beton , sau pe suprafete finisate din beton, fixate cu mortar cu adaos de aracet - piatra „Ierusalim” - „гибкий камень” тип К10 бархат	m2			517,14 ----- 133,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,05	55,43	113,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,35	55,43	19,40
	2666122800400-1	piatra „Ierusalim” - „гибкий камень” тип К10 бархат	m2	1,04	350,00	364,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,22	2,65	3,23
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,48	4,00	5,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,003	320,00	0,95
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,37	7,80	2,89
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,58	7,80	4,52
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,07	32,50	2,28
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,006	15,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			72 917,22
		10. alte lucrari				
		10.1. fundament sub utilaj pl.26				

1	2	3	4	5	6	7
142	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			171,83 171,83
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	55,43	171,83
		Total	Lei			171,83
143	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			586,27 55,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	55,43	55,43
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	420,00	476,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	50,00	10,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	43,33
		Total	Lei			175,88
144	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C15/M200	m3			1 690,30 258,32
	7123010010200	Betonist	h-om	3,30	55,43	183,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,35	55,43	75,30
	2663102110000-1	Beton C15/M200	m3	1,025	1 300,00	1 349,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,42
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	35,00	21,13
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	400,00	60,38
		Total	Lei			895,86
145	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,97 2,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,039	55,43	2,16
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	16,50	16,91
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,001	400,00	0,42
		Total	Lei			1 130,42
		10.2. deschiderea golurilor pl.21,22				
146	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C15/M-200	m3			1 805,10 370,96
	7123010010200	Betonist	h-om	4,38	55,43	243,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,30	55,43	127,92
	2663102100000-1	Beton C15/M-200	m3	1,025	1 300,00	1 350,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	15,00	1,73
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	35,00	20,87
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	400,00	61,54
		Total	Lei			938,65
147	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2			116,59 86,47
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,88	55,43	48,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	55,43	37,69
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,08	250,00	20,00
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S	m3	0,0015	5 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		942				
	2010102904418	Dulap rasiros tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	5 000,00	0,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,025	28,00	0,75
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,033	21,00	0,70
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	20,00	2,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	28,00	3,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,18	15,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			349,78
148	RpCD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari 5Bp-I 100*100	kg			27,88 3,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	55,43	2,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,006	55,43	0,33
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	18,50	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			3 794,09
149	RpCD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari - 3 ,5Bp-I	kg			27,87 3,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	55,43	2,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,006	55,43	0,33
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	18,50	0,09
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	1,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			986,59
150	RpCD01C	Armatari din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			21,74 2,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,045	55,43	2,48
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	18,50	18,96
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	28,00	0,29
		<i>Total</i>	Lei			165,21
151	RpCD02C1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			20,02 2,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,041	55,43	2,27
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	16,50	16,91
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	30,00	0,08
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	30,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,001	400,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			658,75
152	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			18,20 6,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	55,43	6,65
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,50	3,00	4,72
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,30	15,00	4,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	35,00	2,10
		<i>Total</i>	Lei			1 456,13
153	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			34,29 32,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	55,43	23,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,65	0,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			2 742,95
154	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - Pi-1 +poz.3	kg			39,43
						11,64
	7136080025001	Montator	h-om	0,21	55,43	11,64
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	21,00	22,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	20,00	0,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	65,00	0,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	56,00	4,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			946,30
155	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m - заложить проёмы кирпичём	m3			3 119,93
						336,38
	7122050013400	Zidar	h-om	5,15	55,43	285,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,92	55,43	50,97
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,00	6,00	2 364,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	5 000,00	9,80
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,16	2,65	101,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,76	3,00	44,28
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,302	320,00	96,63
	4100126202818	Apa	m3	0,514	15,00	7,71
	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	400,00	160,00
		<i>Total</i>	Lei			15 911,64
		10.3. rampa pl.19				
156	CL26A	Rame metalice gata confectionate - каркас козырька из труб 40*40*4	kg			35,96
						6,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11	55,43	6,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,43	0,56
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,00	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	115,00	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			887,16
157	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta - „Hammerite”	m2			57,71
						39,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,72	55,43	39,84
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,025	35,00	0,87
	2430116103218-1	Hammerite	kg	0,06	245,67	14,59
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,015	22,00	0,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	20,00	0,37
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	15,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			184,67
158	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - Dibluri de distan. 10/200	buc			36,09
						11,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,20	55,43	11,09
	2874136313300-2	Dibluri de distan. 10/200	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			649,55
159	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			34,32
						32,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	55,43	23,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,65	0,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	320,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			617,84
160	RpCI41A	Invelitori din panouri portante, usoare, de tabla profilata, cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat (cu o fata de tabla profilata sau cu 2 fete de tabla), montate pe pane metalice - поликарбоат т.12мм	m2			328,02 83,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,20	55,43	66,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	55,43	16,68
	2732103646300-1	поликарбоат т.12мм	m2	1,15	199,17	240,52
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,00	0,35	3,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	20,00	0,99
		<i>Total</i>	Lei			1 722,09
161	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C15/M200 - фундамент под м/шкаф	m3			1 685,03 257,79
	7123010010200	Betonist	h-om	3,30	55,43	182,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,35	55,43	74,79
	2663102110000-1	Beton C15/M200	m3	1,025	1 300,00	1 345,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,51
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	35,00	20,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	400,00	59,39
		<i>Total</i>	Lei			3 858,73
162	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			113,31 63,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	55,43	56,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	55,43	6,69
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	250,00	27,78
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	5 000,00	7,94
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	5 000,00	7,94
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	20,00	2,41
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	450,00	0,71
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,08	28,00	2,27
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	20,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			713,87
163	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv - gr.0,8mm B=400mm	m			170,59 63,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,89	55,43	49,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	55,43	13,94
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,85	45,00	86,53
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,50	14,50	7,54
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	30,00	1,54
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	28,00	0,88
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,60	1,25
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,10	95,00	9,50
		<i>Total</i>	Lei			597,06
164	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			719,26 63,64

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	55,43	63,64
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	420,00	549,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	15,00	3,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	650,00	96,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	6,17
		<i>Total</i>	Lei			582,60
165	DE18A kman=2.2	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavele din beton vibropresat h=60mm tip „Caramida” dim. 100x200mm, 50buc/m2)	m2			288,07 ----- 72,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,43	70,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,43	1,95
	2661112800655-1	pavele din beton vibropresat h=60mm tip „Caramida” dim. 100x200mm	m2	1,015	170,83	173,36
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,65	20,86
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,78
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	75,00	1,53
		<i>Total</i>	Lei			1 555,56
166	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 15x22 cm - bordura tip 1000x200x80mm	m			79,17 ----- 16,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	55,43	6,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	55,43	9,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,65	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	320,00	1,07
	2666122800325-1	bordura tip 1000x200x80mm	m	1,005	58,33	58,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			237,50
		10.4. consolidare BU-1.2.3				
167	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			342,75 ----- 304,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	55,43	221,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	55,43	83,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,76
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	50,00	17,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	45,00	15,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	20,00	4,05
		<i>Total</i>	Lei			541,54
168	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			106,23 ----- 94,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,50	55,43	27,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,20	55,43	66,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,40	30,00	12,00
		<i>Total</i>	Lei			3 526,87
169	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			35,99 ----- 6,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11	55,43	6,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,43	0,55
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,00	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	115,00	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	18,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			18 269,13
170	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			145,39 ----- 105,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,67	55,43	92,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,24	55,43	13,30
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,10	95,00	9,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,05	35,00	1,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,11	27,50	3,02
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,17	125,00	21,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,02	15,00	0,30
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	115,00	3,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	20,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			2 617,04
171	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			38,52 ----- 24,94
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	55,43	16,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,40	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	3,57
	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	400,00	4,00
		<i>Total</i>	Lei			539,21
172	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - очистка поверхности от грязи	m2			15,92 ----- 14,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,43	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,43	8,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			318,32
173	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			266,93 ----- 152,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,40	55,43	133,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	55,43	19,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,98	2,65	29,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,008	3 000,00	24,00
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,001	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,046	320,00	14,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	15,00	0,18
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	24,00	0,88
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,375	18,50	43,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,031	28,00	0,87
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	50,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	20,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			5 338,51

APROBAT:

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

